
平 成 26年 度

南風原町土地区画整理事業特別会計予算書

沖縄県島尻郡 南 風 原 町
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議案 第 21号

平成 26年度南風原町土地区画整埋事業特別会計予算

平成 26年 度南風原町の土地区画整埋事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。

ぞれ 1, 291
との金額は、「

230条 第 1項 の規定 によ り起 こす ことがで きる地方債 の起債 の 目的、限度額 、起債 の方
方法 は、「第 2表 地方債」 によ る。
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(一 時借 入金 )
第 3条  地方 向治法第 235条 の 3第 2項 の規定 による一時借入金 の借入れ の最 高額 は、 700,
定 め る。

平成 26年 3月 4日  提出

南 風 原 町 長  城 間 俊 安



第 1表歳入歳出予算
(歳 入 ) (単位 :千円)

金    額

639,890

140

639,750

250,000

250,000

291,859

291,859

78

78

306

306

2,002

2,001

107,300

107,300

1,291,437

1.財産運用収入

1.町預金利子

2.雑入

1.町債

項

1.保留地処分金

1.県委託金

2.県補助金

1.分担金及び負担金

1.繰入金

1.繰越金

1.手数料

款

1.保留地処分金

3.県支出金

4.分担金及び負担金

5.繰入金

6.繰越金

7.使用料及び手数料

8.財産収入

9.諸収入

10,町債

歳 入 合 計
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(歳 出 ) (単位 :千円)

1,111,738

1,111,738

307

307

168,411

68 411

500

500

1,291,437

金 額

10,481

10,481

項

1.総務管理費

1,津嘉山北土地区画整理事業費

1.基金積立金

1.公債費

1.予備費

歳 出 合 計

款

1.総務費

2.土地区画整理事業費

3.基金積立金

4.公債費

5.予備費



第 2表  地 方 債
:千円

償 還 の 方 法

償還 期 限、 据置 期 間等 につ いては

特 別 の融 資 条 件 の あるもの を除 き据

置 期 間 を合め 30年 以 内、 償 還 方 法

は 元金均 等 又 は 元利 均 等 による。 た

だ し、 町 財政 その 他 の 都 合 により償

遠 期 限 及 び据 置 期 間 を短 縮 し、 若 し

くは繰 上 償 還 又 は低 利 に借 換 す るこ

十
と が で き る 。

不」光卒く
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(ただし、利

卒見山iし 方式
で借り人Bq′る

政府資金及び

地方公共口]体

金副(機構資金

について、利

率の見ド1し を

行′った後にお

いては :`4該 見

直し後の利率 )

起債の方法

証書借入
又は証券
発  行

限度額

107,300

107,300

起 債 の 目 的

_ヒ ナ也 |〔  T旦耳 オ壱 理 学「 :潅 1責

合   計|―
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予 算 ↓ 関 す る 説 明 書

1.歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

2.給 与 明 細 書

3.地 方 債 に 関 す る 調 書
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歳入歳出予算事項別明細書 (総括)
括
入
総
歳 (単

70,400

97,289

歩ヒ     較

0

302,000

△ 150,000

△ 125,335

0

0

224

0

前 年 度 予 算 額

337,890

400,000

417,194

78

82

2,002

36,900

1,194,1481,291,437

本 年 度 予 算 額

639,890

250,000

291,859

78

306

2,002

107,300

6.繰越金

7.使用料及び手数料

8.財産収入

9.諸収入

10.町債

歳 入 合 計

款

1.保留地処分金

3.県支出金

4.分担金及び負担金

5.繰入金
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:千円)

一般財源

10,403

112,547

0

168,411

500

291,861

そ の 他

78

252,001

307

0

0

252,386

地 方 債

0

107,300

0

0

0

107,300

国県支出金

0

639,890

0

0

0

639,890

本年度予算額の財源内訳

特 定 財 源|ヒ車交

△ 854

68,730

224

29,189

0

97,289

前年度予算額

11,335

1,043,008

83

139,222

500

1,194,148

本年度予算額

10,481

1,111,738

307

168,411

500

1,291,437

款

1,総務費

2.土地区画整理事業費

3.基金積立金

4,公債費

5。 予備費

歳 出 合 計



2歳  入
1款 保留地処分金 1項 保留地処分金

(単位 :千円)

説    明

津嘉山北土地区画整理事業保留地処分金 1

金 額

1

節

区  分
1.保留地処分金0

0

歩ヒ車交

1

前年度

1

1

本年度

1

訂
―

目

1.保留地処分金

-8-

1款 保留地処分金 1項 保留地処分金
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2.歳  入

3款 県支日金 1項 県委託金
( :千円)

明説

14076条 申請事務取扱交付金
金 額

140

節

区  分
1.建築許可申請事務委
託金

歩ヒ較

0

0

前年度

140

140

本年度

140

140

目

1.土木費県支出金

計

3款 県支出金 1項 県委託金



2.歳  入
3款  県支出金 2項 県補助金

(単位 :千円)

説 明

磁気探査支援事業補助金 4,750

沖縄振興公共投資交付金 635,000

金 額

4,750

635,000

1.磁気探査支援事業補
助金
1.沖縄振興公共投資交
付金

節

区  分

302,000

302,000

,ヒ車交

0

前年度

4,750

333,000

337,750639,750

本年度

4,750

635,000

計

目

1.総務費補助金

2.土木費県補助金
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3款 県支出金 2項 県補助金
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2.歳  入
4款 分担金及び負担金 1項 分担金及び負担金

(単位 :千円)

説    明

公共施設管理者負担金 (公園) 250,000
金 額

250,000

節

区  分
1,公共施設管理者負担
金

,ヒ車交

△ 150,000

△ 150,000

前年度

400,000

400,000

本年度

250,000

250,000

目

1,公共施設管理者負担金

訓
´

4款 分担金及び負担金 1項 分担金及び負担金



2.歳  入
5款 繰入金 1項 繰入金

(単位 :千円)

土地区画整理事業基金繰入金 1

説 明
金 額

291.858
1

1。 一般会計繰入金

節

区  分

2.土地区画整理事業
金繰入金

丞|

△ 125,335

,ヒ車交

△ 125,335

417,194

前年度

417,194

291,859

本年度

291,859

計

目

1.繰入金
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5款 繰入金 1項 繰入金
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2.歳  入

6款 繰越金 1項 繰越金
(単位 :千円)

説    明

前年度純繰越金 1

金 額

節

区  分
1,前年度純繰越金

歩ヒ車交

0

0

前年度

l

1

本年度

l

1

目

1.繰越金

計

6款 繰越金 1項 繰越金



2歳  入
7款 使用料及び手数料 1項 手数料

(単位 :千円)

説    明

諸証明手数料                   39
備付図面の謄抄本又はその原本の写し交付手数料   39
78

金 額

節

区  分
1.諸証明手数料

0

〉ヒ車交

0

78

前年度

78

78

本年度

78

目

1.手数料

計
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7款 使用料及び手数料 1項 手数料
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2.歳  入

8款 財産収入 1頂 財産運用収入
(単位 :千円)

説    明

土地区画整理事業基金預金利子 306
金 額

306

節

区  分
1.利子及び配当金

,ヒ車交

224

224

前年度

82

82306

本年度

306

目

1.利子及び配当金

計

8款 財産収入 1項  財産運用収入



2.歳  入
9款 諸収入 1項 町預金利子

(単位 :千円)

町預金利子 1

説    明
金 額

1

節

区  分
1.町預金利子

0

〉ヒ車交

0

1

前年度

1

本年度

1

1計

目

1.町預金利子
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9款 諸収入 1項 町預金利子
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2.歳  入

9款 諸収入 2項 雑人
(単位 :千円)

説    明

雑入 2,000

金 額

2,000

節

区  分

1.雑入

,ヒ車交

0

0

0

前年度

2,000

2,001

本年度

2,000

2,001

目

2.雑入

計

9款 諸収入 2項  雑入



2.歳  入
10款 町債 1項 町債

(単位 :千円)

説    明

津嘉山北土地区画整理事業債 107,300

金 額

107,300

節

区  分
1.津嘉山北土地区画整
理事業債

歩ヒ車交

70,400

70,400

前年度

36,900

36,900

本年度

107,300

107,300

目

1.土地区画整理事業債

計
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10款 町債 1項 町債



3.歳   出
-19-

1項 総務管理費1款 総務費 :千円

4,955

6窓 回収納手数準

説    明

一般職 員給料 (1人

扶養手当          138
管理職手当         496
通勤手当           24
-般職員期末手当     1,855
総合事務組合退職手当負担金 1,140

沖縄県市町村職員共済組合負担金
1,721

沖縄県市町村職員互助会負担金 25
士也方公務員災害補償基金負担金 10

有料道路通行料及び駐車場使用料 6

(社)街づくり区画整理協会会費

土地区画整理研究会負担金

94

10

一般会計繰出金

金 額

4,955
3,653

1,756

6
6

104

2.給料

区 分

3.職員手当等

4,共済費

12.役務費
14.使用料及
び賃借料
19.負担金、
補助及び
交付令
28.繰 出金

節

般財源

ｎ
）
刀
サ10,

10,403

そ の 他
78

78

=   貝ン

地 方 債
0

0

本 年 度 の 財 源 内 訳

国県支出金
0

0

ナヒ車交

△854

△854

前年度

11,335

11,335

本年度

10,481

10,481

目

1,一般管理費

計

1款 総務費 1項  総務管理費



3.歳   出
2款 土地区画整理事業費 1項 津嘉山北土地区画整理事業費

:千円)

24,123一般職 員給料 (6人 )

1,600人夫管

津嘉山北土地区画整理審議会報酬 (1
0人)             98
津嘉山北土地区画整理評価委員報酬

(2人)            10
区画交渉員報酬 (1人)   1,844
物件補償口届託員報酬 (1人) 2,808
確庁測量口属託昌報酬 (1人) 2,808

582
180

126

648
8,473
540

通勤手当
住居手当
一般職員期末手当

児童手当
総合事務組合退職手当負担
時間外勤務及び休 日勤務手

９

８

４

７

５

７

５

１

金

当

扶養手当
特殊勤務手当

沖縄県市町村職員共済組合負担金
8,283

沖縄県市町村職員互助会負担金 121
地方公務員災害補償基金負担金 46

津嘉山北土地区画整理評価員費用弁
償              2
津嘉山北土地区画整理審議会費用弁
僧              20
消耗品費
印刷製本費
修繕料

427
308
100

通信運搬費
十六繕堂システムテ―゙夕▼新千数料

123

186

説    明
金 額

7,568

24.123
17,876

8,450

1、 600
22

835

424

7.管令

4,共済費

節

区 分

1.幸R酬

2,給料

3職員手当醤

9.旅費

H.需用費

12役務費

般瑠源

112,547
そ の 他

252,000

こ  民
地 方 債

107,300

本 年 度 の 財 源 内 訳
牛

国県支出金
639,890

歩ヒ屯交

68,730

前年度

1,043,007

木年度

1,111,737

目

1事業費

- 20 -

2款 土地区画整理事業費 1項 津嘉山北土地区画整理事業費



3.歳  出
-21-

2款 土地区画整理事業賞' 1項 津嘉山北土地区画整理事業費

115書手数料

109
1,400

コンピューター等使用料
童機等使用料

原材料栞

説    明

工作物 申
「

査業務等委託料
機保守管理委託料
計業務委託料
市町村磁気探査支援業務委託

換地修正業務委託料
出来形確認業務委託料

詳細設
沖縄県
料

物件調
コピー

津嘉山北土地区画整理事業工事 (単

理事業工

144備品購入費

物件補償費
物件補償費 (単独事業)

530,040
12,360

工事請負費

金 額

36,486

509

470,050

300
144

542,400

節

区 分

13.委託料

料及
借料

14イ吏用
び賃

15。 工事請負
費

16.原籾
‐
料書

18.備品購入
費

填及び賠
22

15。 工事請負
費

一般財源

0

112,547

原

そ の 他

252,001

亡  身
地 方 債

0

107,300

木 年 度 の 財 源 内 訳

牛

国県支出金

0

639,890

l七十唆

0

68,730

前年度

1,043,008

本年度

1,111,738

「

2土地区画整
理事業基金
整備事業費

2款 土地区画整理事業賛́ 1項 津嘉山北土地区 l互 整理事業費



3.歳   出
3款 基金積立金 1項 基金積立金

千

説    明

土地区画整理事業基金積立金  307

金 額

307

節

区 分

25.積立金

0

一般財源

0

そ の 他
307

307

F   F

地 方 債
0

0

本 年 度 の 財 源 内 訳

国県支出金
0

0

'ヒ

車交

224

224

83

83

前年度本年度

307

307

目

1.基金積立◇

計

- 22 -

3款 基金積立金 1項 基金積立金



3.歳   出
- 23 -

4款 公債費 1項 公債費
:千円)

説    明

135,349元金

利子償還金
一時借入金利子償還金

32,103
959

金 額

135,349

33,062

節

区 分

23.償還金、
利子及び
割引料
23償還金、
利子及び

害1引料

一般財源

135,349

33,062

168,411

そ の 他
0

0

0

貝′

地 方 債
0

0

0

本 年 度 の 財 源 内 訳

国県支出金
0

0

0

ナヒ車交

30,613

△ 1,424

29,189

前年度

104,736

34,486

139,222

本年度

135,349

33,062

168,411

目

1.元金

2.利子

計

4款 公債費 1項 公債費



3.歳   出
5款 予備費 1項 予備費

予備費 500

説    明
金 額

500

節

区 分

30.予備費

一般財源

500

500

鼠

そ の 他
0

0

]     貝
′

地 方 債
0

0

本 年 度 の 財 源 内 訳

国県支出金
0

0

'ヒ

車交

0

0

前年度

500

500

本年度

500

500

目

1.予備費

計

- 24 -

5款 予備費 1項 予備費
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給 与 明 細

(土 地 区 画 整 理 △
ム

圭
日
計 )一般職

(1)総括 単位 :千円

単位 :千円

備  考

60 813

67,884

△ 7,071

△
口 計共 済 黄

10,206

1 1 l 4 9

△ 943

計

50.607

56.735

△ 6,128

職 員 手 当

21.529

24.311

△ 2,782

給 料

29.078

32.424

△ 3.346

給 与 費

幸浸 酉l‖
職 員 数

7

8

△ 1

区  分

本 年 度

前 年 度

歩ヒ   屯交

児 童 手 当

5 40

5 40

0

退職手当

負 担 金

6.689

7.459

△ 770

期 末 手 当

10,328

H,510

△ 1,182

管理職手当

496

522

△ 26

通 勤 手 当

150

200

△ 50

特殊 勤 務

手   当

180

180

0

時 間 外
休 日勤務

1.778

1.956

△ 178

住 居 手 当

648

972

△ 324

扶 養 手 当

720

972

△ 252

区 分

本 年 度

前 年 度

歩ヒ  車交

職員手当

の 内 訳



(2) 及び職員手当の 減 の説明 単位 :千円

備  考

H25年度中

明説

平均定昇率  l.75%

○職員数の異動状況

(現に在職する職員)

本年度

(新規採用数 )

前年度

7人 0人

8人 0人

○採用退職σ)状況 (会計転出入等含む )

会計転入者

会計転出者

1人

2人

扶養手当

住居手当

通勤手当

管理職手当

期末手当

△ 252退職手当負担金
△ 324児童手当
△ 50特殊勤務手当
△ 26時間外勤務手当
△ 1,182

△ 770

0

0

△ 178

4

△ 3,388

△
０

と
９

乙

０

０
７
１

増 減 事 由 別 内 訳

給与改正に伴 う増減分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分

給 与改正 に伴 う増 減分

そ の 他 の 増 減 分

増減額

△ 3, 346

△  2,782

区 分

糸含 浄‐

職 員 手 当
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(3)給与及び職員手当の状況
ア 職員一人当たりの給与

イ 初任給

単位 :円

薬剤師医療技術職 (栄 養士・保健師 )

福  祉  職 (保 育 士・社会福祉士 )

現 業 職福 祉 職
薬  斉1  宮市
医療 技術職

教 育 職税 務 熾一 般 行 政 職

344,943円

368,907円

46粛i02ヶ 月

386,285円

364.045円

45歳 00ヶ 月

平 均 給 料 月 額 (円 )

平 均 給 与 月 額 (円 )

平均年齢 (歳 )

平 均 給 料 月 額 (円 )

平 均 給 与 月 額 (円 )

平均年齢 (歳 )

区 分

平 成 26年 4月 1日 現 在

平 成 25年 4月 十日 現 在

行 政 職 (二 )

国 の 需J 度

行 政 職  (一 )

140,100円

172,200円

現  業  職 (円 )

137,200円

一 般 行 政 職 (円 )

140,100円

172,200円

区 分

高  校   卒

大   学   卒



ウ 級別 員数

構成比
(°/。 )

職員数

福  祉  職

級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

計

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

計

構 成 比
(%)職員数

薬 剤 師 医 療 技 術 職

級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

計

1級

2級

8級

4級

5級

6級

7級

計

構成 比
(%)職 員数

教  育  4哉

級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

計

1級

2級

8級

4級

6級

6級

7級

計

構成比
(%)職員数

税  務  職

級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

計

1級

2級

8級

4級

5級

6級

7級

計

レ
し，
，
成
％
構
で

14.3

14.3

0

14.3

42.8

14.3

0.0

100.0

25.0

0.0

2.

12.5

7

12.5

0.0

100.0

職員数

７
ｆ

Ａ
Ｕ

般 行 政 職

級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

計

1級

2級

3級

4級

5級

6級

7級

計

区   分

平成26年 4月 1口 現在

r`成 25年 4月 1日 現在

別の標準的な 内容 )

7  級

部  長
政 策 調 整 監

6  級

課  長

5  級

班  長

4  級

主 査 等

3  級

主 査 等

2  級

主 事 ・ 技 師

1     級

主 事 ・ 技 師

分区

行  政  職
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エ 昇給

現 業 職福 祉 職
薬  斉」 自雨
医療技術職

教 育 職税 務 職

代 表 白勺 な 職 種

一般行政職

７

１

Ｏ

Ｏ

合  計

７
１

Ｃ

Ｏ

2号 給 (人 )

8号 給 (人 )

8号 給 以 上 (人 )

4号 給 (人 )

6号 給 (人 )

2号 給 (人 )

4号 給 (人 )

6号 給 (人 )

8号 給 (人 )

8号 給 以 上 (人 )

テヒ 率  (B)/(A)(%)

職  員  数 (A) (人 )

昇給に係る職員数 (B)(人 )

号給教別内訳

職  員  教 (A) (人 )

昇給に係 る職員数 (B)(人 )

号給数別内訳

( )
/
/ルヒ 率 B (A) (%)

区 分

本
年
度

前
年
度



オ 期末手当・勤勉手当

備   考職制上の段階、職務の
級等による加算措置

有

有

有

3. Cじ 5

3, 95

953

支 給 率 計 (月 分 )
12月 (月 分 )

2. 050

2. 050

2. 050

支 給 期 別 支 給 率

6月 (月 分 )

1. 900

1. 900

1. 900

前   年   度
国 の  制  度

区    分

本   年   度

力 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

備 考そ の 他 の 加 算 措 置 等

定 年 前 早 期 退 職

特  例  措  置
[2γ)～ 20%加 算 ]

定 年 前 早 期 退 職

特 例 措 置

[3%～ 45%加 算 ]

最高限度者 (月 分 )

52. 44

52.44

35年勤続の
者 (月 分)

52.44

52. 44

25年勤続の

者 (月 分 )

36. 57

36. 57

20年勤続の

者 (月 分 )

27. 025

27. 025

区  分

支 給 率 等

国 の 制 度
(支 給率等 )

30



-31-

キ 特殊勤務手当

ク その他の手当

現 業 職福 祉 職
薬 斉J 自雨
医 療 技 術 職

教 育 職税 務 職

代 表 白勺 な 職 種

一 般 行 政 職
全 職 種

給料総額に対する比率 (()/。 )

支給対象職員の比率 (%)
(平成26年4月 1日 現在 )

区 分

代表的な特殊勤務手当の名称

差 異 σ) 内 容

バス等の運賃等相当額 (支給限度額  35, 000円 )

国 の 制 度 の 異 同

同

同

異

区   分

扶 養 手 当

住 居 手 当

通 勤 手 当



地方債の前々年度における現在高、並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

当該年度末

現在高見込額

2,252,243

2,252,243

135,349

135,349

当該年度中

元金償還見込額

当該年度中増減見込

当該年度中

起債見込額

107,300

107,300

前 年 度 末

現在高見込額

2,280,292

2,280,292

前々年度末

現 在 高

2,186,727

2,186,727

区  分

土地区画整理事業債

一一

口
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